orum sic Doctrinali Alexandrino addictorum, ut ne unguern qui- 
dem latum ab illo discedere audeant; quæ si pro illo bonos et 
latinos legant auctores, multos videres Saxonis Grammatici 
similes. Sed kabent sæcula regionesque sua paulatim incre- 
menta et ornamenta; qua de re sperandum est etiam vestrates 
propediem cultiores liter as miraturos. Cum itaque Legistam 
paucis exponendum susceperis, id sic facies, ut lectorem impe- 
ritum vitiorum, quæ in carmine eius sunt, admoneas. In qua 
re si nostra opella egebis, ut in aliis omnibus (konestis præ- 
sertim) præsto me obsequentemque invenies. Vale.

E ckalckograpkia nostra: ad Idus Martias Mdxv.

2. Chr. Pedersens Forord.

Petri Laglandici, cognomento Legistæ, Parabolæ metricæ 
seu versus proverbiales, eruditionis bonæ et vocabulorum non 
vulgarium plenissimi, secundum ordinem literarum collecti, tam . 
ex sacris literis quam ex iure canonico, quam ex danicis ada- 
giis sive proverbiis, cum explanatione familiari Ckristiani 
Petri magistri Parisiensis, extracta pro bona parte ex adno- 
tatis per piæ memoriæ presbyterum et præceptorem suum, Eras- 
mum Simonis, Roskildensis ecclesiæ vicarium, et recognita per 
Jodocum Badium Ascensium.

Chr. Pedersen til Joh. Veze.
(Efter Ekdakl, Christian II’s Arkiv, II, S. 758 Nr. 1114.)

Humillimam servitutem cum salute plurima, dignissime 
dominé! Non possum omnia scribere quæ hic aguntur, sic ut
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libenter vellem et tenerer; sed dixi et commisi latori præsen- 
tium Johanni Hoffman, quod onmia Gratiæ vestræ ad imguem 
exponat. Credite illi, quia fidelis est regiæ Majestati et Gra- 
tiæ vestræ. Omnes Dani (exceptis nobilibus), Deum testor, 
expectant et sperant regis Christierni, sic uti patres in Limbo 
expectabant adventum Christi. Informate ergo reg. Maj., qua- 
tenus ad propria regna in primis redeat, ad liberandum et sal- 
vandum pauperes subditos snos ab istis doloribus et maximis 
tribulationibus, nam multi propter eam sunt decollati. Veniat 
ergo audacter! omnia per Dei gratiam erunt regiæ Maj. prospera 
omniaque ad vota succedant; nulla vel parva erit bie resi- 
stentia, nam tota commiinitas per totiini regnum (exceptis no
bilibus) pro regia Maj. est, indies sperans adventum suuin et 
clamat ad Deum, quod reducat Gratiam suam salvam ac con- 
servet eum felicem.

Scbanienses rustici multunx insurgunt adversum nobiles 
nec volunt dåre tributum regi, sed clamant quotidie: o, utinam 
quod rex noster Christiernus ad nos rediret, illi multa tributa 
libenter daremus, et vitam nostram pro salute illius exponere- 
mus! Credo firmiter (Deum testor) quod ita a spiritu saneto 
edocti sunt. Nam omnes pro sua Majestate mori parati sunt, 
nec verentur ista publice coram plebeis fateri. Nullus ex 
nobilibus ausus est intrare placitum eum illis, nam omnes illic 
conveniunt eum armis bellicis, bombardis et balistis, ut latins 
intelligatis ab isto Jolianne.